Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3851-4499 – casadecultura@pmjm.mg.gov.br

EDITAL N° 01/2023

RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

PREÂMBULO

A Fundação Casa de Cultura de João Monlevade FAZ SABER que durante o período

de 19/01/2023 e 20/01/2023, das 07h às 10h e de 13h às 16h, receberá documentos

previstos neste Edital de Chamamento Público de Instrutores de Oficinas, no seguinte

endereço: Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de João Monlevade

localizado na Rua Geraldo Miranda, 337, bairro Nossa Senhora da Conceição nesta

cidade, nos moldes da Lei Federal n° 8.666/93 e legislação pertinente que

regulamenta a matéria e conforme regras estabelecidas no presente Edital de

Chamamento Público.

Leia-se:

PREÂMBULO

A Fundação Casa de Cultura de João Monlevade FAZ SABER que durante o período

de 19/01/2023 a 27/01/2023, das 07h às 10h e de 13h às 16h, receberá documentos

previstos neste Edital de Chamamento Público de Instrutores de Oficinas, no seguinte

endereço: Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de João Monlevade

localizado na Rua Geraldo Miranda, 337, bairro Nossa Senhora da Conceição nesta

cidade, nos moldes da Lei Federal n° 8.666/93 e legislação pertinente que

regulamenta a matéria e conforme regras estabelecidas no presente Edital de

Chamamento Público.

Onde se Lê:

1. ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1.1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1.1.1. Os documentos exigidos neste Edital (item 5.1.) deverão ser entregues no

Setor de Compras e Licitações da prefeitura Municipal de João Monlevade

Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3851-4499 – casadecultura@pmjm.mg.gov.br

localizado na Rua Geraldo Miranda, n° 337, bairro Nossa Senhora da

Conceição, nesta cidade, nos dias 19 e 20 de janeiro de 2023, no horário de

07h às 10h e de 13h às 16h.

Leia-se:

1.1.2. Os documentos exigidos neste Edital (item 5.1.) deverão ser entregues no

Setor de Compras e Licitações da prefeitura Municipal de João Monlevade

localizado na Rua Geraldo Miranda, n° 337, bairro Nossa Senhora da

Conceição, nesta cidade, nos dias 19 a 27 de janeiro de 2023, no horário de

07h às 10h e de 13h às 16h.

Onde se lê:

DA DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO E RECURSOS

6.3.1. Analisada a documentação para verificar o cumprimento das exigências deste

Edital, para efeitos de habilitação, a Comissão de Seleção publicará a pontuação

alcançada pelos candidatos, conforme documentação apresentada no item 5.1. e

analisadas conforme os itens 6.2.3 e 6.2.6, no site institucional do Município de João

Monlevade e no quadro de avisos da Secretaria Municipal de Administração da

Prefeitura de João Monlevade, no dia 30 de janeiro de 2023 após as 16 horas.

Leia-se:

6.3.1. Analisada a documentação para verificar o cumprimento das exigências deste

Edital, para efeitos de habilitação, a Comissão de Seleção publicará a pontuação

alcançada pelos candidatos, conforme documentação apresentada no item 5.1. e

analisadas conforme os itens 6.2.3 e 6.2.6, no site institucional do Município de João

Monlevade e no quadro de avisos da Secretaria Municipal de Administração da

Prefeitura de João Monlevade, no dia 06 de fevereiro de 2023 após as 16 horas.

Onde se lê:

6.3.2. Os interessados poderão recorrer do resultado publicado apresentando suas

razões devidamente fundamentadas, no período de 31 de janeiro de 2023 a 02

de fevereiro de 2023, observada as seguintes determinações:

Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3851-4499 – casadecultura@pmjm.mg.gov.br

Leia-se:

6.3.3. Os interessados poderão recorrer do resultado publicado apresentando suas

razões devidamente fundamentadas, no período de 07 de fevereiro de 2023 a

09 de fevereiro de 2023, observada as seguintes determinações:

Onde se lê:

6.3.5 O resultado dos recursos interpostos será divulgado no site institucional

Município de João Monlevade e no quadro de avisos da Secretaria Municipal de

Administração Prefeitura de João Monlevade no dia 07 de fevereiro de 2023, após as

16 horas.

Leia-se:

6.3.5 O resultado dos recursos interpostos será divulgado no site institucional

Município de João Monlevade e no quadro de avisos da Secretaria Municipal de

Administração Prefeitura de João Monlevade no dia 14 de fevereiro de 2023, após as

16 horas.

Onde se lê:

8.DO RESULTADO FINAL

8.1. Após a análise e deliberação da Comissão de Seleção, será publicada no site

institucional do Município de João Monlevade, no quadro de avisos da

Secretaria Municipal de Administração Prefeitura de João Monlevade e no

Diário Oficial do Município, no dia 08 de fevereiro de 2023, a lista dos

classificados a serem contratados, conforme interesse e disponibilidade da

Fundação Casa de Cultura de João Monlevade.

Leia-se:

8.1 Após a análise e deliberação da Comissão de Seleção, será publicada no site

institucional do Município de João Monlevade, no quadro de avisos da Secretaria

Municipal de Administração Prefeitura de João Monlevade e no Diário Oficial do

Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3851-4499 – casadecultura@pmjm.mg.gov.br

Município, no dia 14 de fevereiro de 2023, a lista dos classificados a serem

contratados, conforme interesse e disponibilidade da Fundação Casa de Cultura de

João Monlevade.

João Monlevade, 20 de janeiro de 2023

Nadja Lírio Furtado
Diretora-Presidente

Fundação Casa de Cultura de João Monlevade